Rio Grande do Sul , 05 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3376

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             40

GABINETE DO PREFEITO, 02 de agosto de 2022.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

RICARDO JOSÉ CACZMAREKI
Secretário Municipal de Gestão Pública

Publicado por:
Marcelo Langhanz Horna

Código Identificador:9DF43B24

JURÍDICO

EDITAL 01/2022 DE ARRECADAÇÃO DE BEM IMÓVEL

URBANO EM ESTADO DE ABANDONO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n°

88.601.943/0001-10, com sede na Avenida Borges de Medeiros, n°

279, CEP 96.190-000, representado por seu Prefeito Municipal, o

Senhor Clenio Boeira da Silva, no uso de suas atribuições legais, vem

através deste informar a todos os interessados sobre os trâmites do

procedimento administrativo de arrecadação n° 2022/7377 do

bem imóvel denominado “Sociedade Progresso”, sito na Rua

Venâncio Aires nesta cidade, e registrado na matrícula n° 556, Livro

nº 2 do Ofício de Registros Públicos de Dom Feliciano/RS.

O prazo para manifestações e impugnações referentes ao aludido

procedimento de arrecadação de bem imóvel urbano em estado de

abandono é de 30 dias, a contar da publicação deste Edital.

O procedimento instaurado a partir do Ofício nº 127/2022, tem fulcro

no Decreto Municipal nº 4.664 de 25 de maio de 2022 que instaurou,

no âmbito do poder Executivo Municipal, procedimento para tal

finalidade; ainda, no Art. 1.275 e 1.276 do Código Civil Brasileiro;

Art. 5º, inciso XXIII e Art. 170, inciso III da Constituição Federal de

1988; Art. 64, § 2º, III da Lei Federal nº 13.465/2017; Art. 5º, § 3º do

Estatuto da Cidade, Lei n° 10.257/2001; Incisos I e II do Art. 4º, I e II

do Art. 5º, e I e II do Art. 6º, e inciso III do Art. 10 da Lei de

Diretrizes do Município de Dom Feliciano, Lei Municipal nº 2.723/10.

Dom Feliciano, 01 de Agosto de 2022.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcelo Langhanz Horna

Código Identificador:51BF84EF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR MAURÍCIO

CARDOSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FAZENDA

EXTRATO CONTRATUAL

- CLEIDI APARECIDA GHEM – CNPJ nº 12.005.087/0001-79 –

Contrato Administrativo nº 234/2022 – Pregão Eletrônico nº 021/2022

–Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar da Escola

Municipal de Ensino Fundamental Professor Otalísio Hartemink. –

Valor R$ 21.345,45– Assinatura: 02/08/2022.

- MAURO LUIZ SCHACHT – CNPJ nº 19.129.945/0001-36 –

Contrato Administrativo nº 235/2022 – Pregão Eletrônico nº 021/2022

–Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar da Escola

Municipal de Ensino Fundamental Professor Otalísio Hartemink. –

Valor R$ 35.203,21– Assinatura: 02/08/2022.

- ADELINO DA SILVEIRA - ME – CNPJ nº 24.842.653/0001-86 –

Contrato Administrativo nº 212/2022 – Pregão Presencial n°043/2022

–Contratação de empresa ou associação para prestação de serviço de

arbitragem para o Campeonato Municipal Varzeano Edição 2022 e

para o Torneio Semana da Pátria. – Valor R$ 40.250,00– Assinatura:

01/08/2022.

- LASCH TRANSPORTES LTDA- ME – CNPJ nº 07.518.101/0001-

06 – Contrato Administrativo nº 209/2022 – Pregão Presencial nº

040/2022 – Contratação de empresa ou associação para prestação de

serviço de transporte, objetivando a realização de viagens de estudo

para alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professor

Otalísio Hartemink – Valor R$ 35.100,00– Assinatura: 29/07/2022.

-ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – CNPJ

nº 00.802.002/0001-02 – Contrato Administrativo nº 214/2022 –

Pregão Eletrônico nº 019/2022 – Aquisição de medicamentos e

materiais hospitalares. – Valor R$ 5.930,40– Assinatura: 01/08/2022.

-MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ

nº 94.389.400/0001-84 – Contrato Administrativo nº 227/2022 –

Pregão Eletrônico nº 019/2022 – Aquisição de medicamentos e

materiais hospitalares. – Valor R$ 6.190,80– Assinatura: 01/08/2022.

- NOELI VIEIRA DIST DE SOROS E EQUIP MÉDICOS EIRELLI

– CNPJ nº 01.733.345/0001-17 – Contrato Administrativo nº

229/2022 – Pregão Eletrônico nº 019/2022 – Aquisição de

medicamentos e materiais hospitalares. – Valor R$ 6.793,60–

Assinatura: 01/08/2022.

- VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA – CNPJ nº 00.088.317/0001-21 – Contrato Administrativo nº

233/2022 – Pregão Eletrônico nº 019/2022 – Aquisição de

medicamentos e materiais hospitalares. – Valor R$ 1.500,38–

Assinatura: 01/08/2022.

- METROMED COM DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LTDA – CNPJ nº 83.157.032/0001-22 – Contrato Administrativo nº

228/2022 – Pregão Eletrônico nº 019/2022 – Aquisição de

medicamentos e materiais hospitalares. – Valor R$ 8.923,07–

Assinatura: 01/08/2022.

- RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº

92.465.210/0001-73 – Contrato Administrativo nº 231/2022 – Pregão

Eletrônico nº 019/2022 – Aquisição de medicamentos e materiais

hospitalares. – Valor R$ 23.733,08– Assinatura: 01/08/2022.

- FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

– CNPJ nº 25.034.906/0001-58 – Contrato Administrativo nº

222/2022 – Pregão Eletrônico nº 019/2022 – Aquisição de

medicamentos e materiais hospitalares. – Valor R$ 2.886,50–

Assinatura: 01/08/2022.

- CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA –

CNPJ nº 05.782.733/0001-49 – Contrato Administrativo nº 217/2022

– Pregão Eletrônico nº 019/2022 – Aquisição de medicamentos e

materiais hospitalares. – Valor R$ 10.214,90– Assinatura: 01/08/2022.

- A G KIENEN &CIA LTDA – CNPJ nº 82.225.947/0001-65 –

Contrato Administrativo nº 213/2022 – Pregão Eletrônico nº 019/2022

– Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares. – Valor R$

12.127,67– Assinatura: 01/08/2022.

- LEANDRO ALBERTO KERBER – CNPJ n°: 42.921.840/0001-37 –

Termo Aditivo nº 001/2022 - Contrato Administrativo nº 184/2022 –

Pregão Presencial n°028/2022- Prorrogação de Prazo de 29/07/2022

para 17/08/2022. - Assinatura: 29/07/2022.

- BLESS BRASIL SERVIÇO E COM DE ART PARA SAÚDE

LTDA – CNPJ nº 44.587.313/0001-63 – Contrato Administrativo nº

207/2022 – Pregão Eletrônico nº 20/2022 – Aquisição de materiais e

reagentes para laboratório de análises clínicas. – Valor R$ 15.631,54–

Assinatura: 27/07/2022.

- ACL ASSIST. E COM. DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS

LTDA – CNPJ nº 22.627.453/0001-85 – Contrato Administrativo nº

206/2022 – Pregão Eletrônico nº 20/2022 – Aquisição de materiais e